ESTADO  DE  SANTA  CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  FORMOSA  DO  SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2443  , De 27 de fevereiro de 2009.

Dispõe   sobre    a    nomeação     do      Conselho Municipal   de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, e dá outras providências.

                    JORGE ANTONIO COMUNELLO Prefeito Municipal  de  Formosa  do  Sul, Estado  de  Santa  Catarina, no uso de  suas  atribuições legais e  de  conformidade com  o  Artigo  71, Inciso IV da  Lei  Orgânica Municipal , Lei Municipal N.º 395, De 18 de junho de 2007 e a Lei Municipal N.º 447, de 27 de fevereiro de 2009.l

                    DECRETA:

                    Art.  1º  Ficam nomeados para compor  o CONSELHO  MUNICIPAL  DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FUNDEB,  de   Formosa  do  Sul, os  seguintes  membros:

I – DOIS REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titulares:
 Rosenei Cella e Cleusa  Salete Pavão

Suplentes:
 James Alberto  Furlanetto e Luizete R. Lorenset

II – UM REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular:
Aldesira Dall Agnol

Suplente:
 Neimar Consoli

III – UM REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS :

Titular:
Juciliane Maria Gregol

Suplente:
 Rute Cléia H. Gregol

IV – UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS  BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular:
Isabel Arenhardt

Suplente:
Bruna Schuster Filipinil

V – DOIS REPRESENTANTES DOS PAIS E ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA  PÚBLICA:

Titulares:
Duílio Cella  e Claodionei Zanchett

Suplentes:
Gisselli Gris e Idir Variani

VI – DOIS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titulares:
Rosane Menon e Salete Paz

Suplentes:
Mônica Miranda e Clairinha  Libera Ravarena.

VII – UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular:
Fátima Bregalda Baggio

Suplente:
Terezinha Werner

VIII – UM REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

Titular:
Maria de Lurdes Polesselloi

Suplente:
Vianei Inês Malacarne Mella

                    Art. 2º  Os  membros  do  Conselho Municipal do FUNDEB, nomeados por este Decreto, prestarão serviços relevantes sem ônus para  o  município.

                    Art. 3º  Este Decreto entra  em  vigor na  data de  sua  publicação.

Art. 4º  Revoga-se as disposições em contrário e especialmente o Decreto Municipal N.º 2059 de 22 de junho de 2007.

                   Gabinete  do   Executivo   Municipal   de   Formosa   do Sul, em 27 de fevereiro de 2009.

                          JORGE ANTONIO  COMUNELLO

                                        Prefeito Municipal

Registrado  e  Publicado  em  data  supra.